
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Terça-feira, 07 de Março de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1225 Página 1 de 3 

 

Sumário....................................................................................................................1/3 

Extrato de Contrato..................................................................................................2/3

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Terça-feira, 07 de Março de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1225 Página 1 de 3 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº 004/2023; Processo nº 028/2023; Contratante: PM - Duartina; 

Contratada: ALEXANDRE VASCONCELOS CARLONI 30158853830; Objeto: 
LOCAÇÃO DE SOM para realização de trinta e seis (36) ensaios das escolas de 
samba de Duartina, para o “Carnaval de Rua 2023”; Do Valor: R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais); Prazo de Vigência:  trinta (30) dias; Data de Assinatura: 
03/02/2023. 
Contrato nº 005/2023; Processo nº 029/2023; Contratante: PM - Duartina; 

Contratada: LUIZ APARECIDO FERNANDO LIMA; Objeto: LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SOM, para o caminhão (trio elétrico) que acompanhará as 

escolas de samba, no carnaval 2023; Do Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais); Prazo de Vigência:  trinta (30) dias; Data de Assinatura: 03/02/2023. 
Contrato nº 006/2023; Processo nº 040/2023; Contratante: PM - Duartina; 

Contratada: M.A.C. DA SILVA EVENTOS; Objeto: LOCAÇÃO DE SOM, 
ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED, para realização de 03 (três) dias/eventos: 18, 

19 e 20 de fevereiro de 2.023, para o Carnaval 2023 no ECOPARQUE CIRO 
SIMÃO; Do Valor: R$ 88.200,00 (oitenta e oito mil e duzentos reais); Prazo de 
Vigência:  até 02/03/2023; Data de Assinatura: 14/02/2023. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1º Termo Aditivo ao contrato nº 005/2022; Processo nº 043/2022: Contratante: 
PM Duartina; Contratada: Pettenuci Serviços Médicos Ltda; Do Objeto: prestação 
de serviços médicos; Do Prazo: Fica o prazo de execução, constante da cláusula 
terceira do contrato ora aditado, prorrogado por mais um período de doze (12) 
meses, contados de seu vencimento; Do Valor: O valor total da presente 
prorrogação é de R$ 124.536,00  (cento e vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e 
seis reais); Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais as 
demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data de 
Assinatura: 17/02/2023. 
1º Termo Aditivo ao contrato nº 004/2022; Processo nº 043/2022: Contratante: 
PM Duartina; Contratada: José Maldonado Rojas Filho; Do Objeto: prestação de 
serviços médicos; Do Prazo: Fica o prazo de execução, constante da cláusula 
terceira do contrato ora aditado, prorrogado por mais um período de doze (12) 
meses, contados de seu vencimento; Do Valor: O valor total da presente 
prorrogação é de R$ 124.536,00 (cento e vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e 
seis reais); Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais as 
demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data de 
Assinatura: 17/02/2023. 
6º Termo Aditivo ao contrato nº 008/2019; Processo nº 067/2018: Contratante:  

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

 

Terça-feira, 07 de Março de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1225 Página 1 de 3 

 
 
PM Duartina; Contratada: Gasparello & Gasparello Ltda Me; Do Objeto: locação 
de dois veículos, para o transporte escolar, de alunos matriculados na rede  
pública municipal e estadual, residentes na zona rural deste município; Do Prazo: 
Fica o prazo constante da cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado 
por mais um período completo de 12 (doze) meses, contados da data de seu 
vencimento; Do Valor: O valor total da presente prorrogação é de R$ 487.384,00 
(quatrocentos e oitenta e sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais); Da 
Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais as demais cláusulas e 
condições constantes do contrato ora aditado; Data de Assinatura: 17/02/2023. 

 

http://www.duartina.sp.gov.br/

